Администрация Верещагинского городского округа Пермского края

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020                                                                                                         № 1/3
Об исполнении постановлений комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»

за 2019 год
Заслушав информацию начальника отдела культуры молодежи и спорта Политову Галину Валентиновну, заместителя начальника Управления образования Корнилову Елену Николаевну, начальника МТУ № 2 Минсоцразвития края Рештого Елену Евгеньевну, об исполнении постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» за 2019 год, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верещагинского городского округа Пермского края
УСТАНОВИЛА:
По исполнению постановлений КДН и ЗП сообщаем о том, что за 2019 год исполнено 11 поручений. Предоставлена информация по работе комнат повседневного досуга в учреждений культуры; на контроле занятость детей учетных категорий, состоялось поощрение  директора МБУК "Путинского сельского центра досуга" и директора МБУК "Сепычевского центра досуга " за организацию трудоустройства   несовершеннолетних, разработано положение о проведении массовых мероприятий, организованы проверки учреждений, предоставлен отчет по лету, отчет по профилактике вредных привычек, представлены отчеты по реализации проекта "Сохраним семью, сбережем Россию"
За 2019 год Управлением образования за 2019 год исполнено 35 поручений что составляет 100 % выполнения.

Наиболее действенные, полезные, результативные:

Постановления, направленные на обеспечение безопасности в дни майских и новогодних праздников, в период проведения летней кампании. Постановления, предписывающие проведение семинаров по изучению новых порядков в сфере профилактики. Постановление по проведению акции «Образование всем детям», в т.ч. проведение родительской конференции.

Опыт образовательных организаций в сфере профилактики. Работа с ИС «Траектория».

По исполнению постановлений КДН и ЗП МО «Верещагинский муниципальный район» в 2019 г. сообщаем, что на МТУ № 2 Минсоцразвития края было возложено 10 поручении. Данные поручения исполнены в полном объеме.

Тематика данных поручений связана с:
- становлением опеки над несовершеннолетним лицом;

- организацией дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней о г. паха;

- организацией ежеквартального обмена информацией ГБУ ПК «ЦСЗН по Верещагинскому, Сивинскому, Карагайскому и Ильинскому муниципальным районам» с субъектами системы профилактики;

- принятием участия в акции «Безопасность детства»;

- усилением контроля за категорией детей из замещающих семей и проведением профилактической работы е семьями в целях предупреждения самовольных уходов несовершеннолетних, профилактике жестокого обращения и совершения правонарушений! в летний период совместно с образовательными учреждениями;

- актуализацией данных по несовершеннолетним-инвалидам, проживающим на территории района;

- принятием мер к стабилизации подростковой преступности, проведение анализа причин и условий, способствующих совершению несовершеннолетними повторных и групповых правонарушений и общественно-опасных деяний;

- проведением сверки по семьям, состоящим на х чёте в социально-опасном положении, крыше риска социально-опасного положения с ГКУСО ПК ЦПД Ильинского района;
- информированием КДН МО «Верещагинский муниципальный о помещении несовершенных в ГКУО ПК ЦПД Ильинского района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию начальника отдела культуры молодежи и спорта Политовой Г.В., заместителя начальника отдела образования Корниловой Е. Н., начальника МТУ № 2 Минсоцразвития края Рештого Е. Е., об исполнении постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» за 2019 год, принять к сведению.
2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель                                                                                  Д.А. Нохрин